[image: ]
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___27.06.____ 2012г. № __703__
г. Верхотурье

Об утверждении Перечня и стоимости платных услуг, предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Централизованная клубная система»  городского округа Верхотурский

    В соответствии с Федеральным законом  от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации  о культуре», Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 14.06.2012 № 658 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры  городского округа Верхотурский», в целях привлечения дополнительных финансовых средств для развития  учреждения,  руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Перечень и стоимость платных услуг, предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная клубная система» городского округа Верхотурский  (прилагается).
       2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
       3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя».
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава Администрации
городского округа Верхотурский                                                               С.И.Лобусов

Утвержден
Постановлением Администрации
 городского округа Верхотурский
от  27.06.2012  N 703
«Об утверждении Перечня и стоимости
платных услуг, предоставляемых
Муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Централизованная клубная система»
городского округа Верхотурский»

Перечень и стоимость  платных услуг,
 предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Централизованная клубная система»  городского округа Верхотурский

	№№
 пп
	Наименование услуги
	Единица услуги
	Стоимость (в рублях)

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация и проведение вечеров отдыха:

	Пролетарский сельский Дом культуры;
Привокзальный поселковый клуб
	входной билет на 1 человека
	от 60-00
 до 70 -00

	Пролетарский сельский Дом культуры;
Привокзальный поселковый клуб
(выходные и праздничные дни)
	входной билет на 1 человека
	от 120-00
до 140-00

	Кордюковский, Красногорский, Дерябинский, Прокоп-Салдинский
сельские Дома культуры,
Карпунинский,
Лаптевский, Косолманский ,
Усть-Салдиснкий сельские клубы
	входной билет на 1 человека
	от 40-00
 до 60 -00

	Кордюковский, Красногорский, Дерябинский, Прокоп-Салдинский
сельские Дома культуры,
Карпунинский,
Лаптевский, Косолманский ,
Усть-Салдиснкий сельские клубы
(выходные и праздничные дни)
	входной билет на 1 человека
	от 80-00
до 120-00

	2
	Организация и проведение концертов, спектаклей
	входной билет на 1 человека
	от 15-00
 до 100 -00

	3
	Организация и проведение  праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, литературно-музыкальных гостиных, балов и других культурно-досуговых мероприятий

	входной билет на 1 человека
	от 25-00
до 100-00

	4
	Предоставление самодеятельных и художественных коллективов и отдельных и исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств
	1 час
	76-00

	1
	2
	3
	4

	5
	Обучение в платных кружках, студиях
	в месяц
с 1 человека
	102-00

	6
	Предоставление игровых комнат для детей
(с воспитателем на время проведения мероприятий для взрослых):

	Пролетарский сельский Дом культуры,
Привокзальный поселковый клуб
	1 час
	16-00

	Кордюковский, Красногорский, Дерябинский, Прокоп-Салдинский
сельские Дома культуры,
Карпунинский, Лаптевский, Косолманский ,
Усть-Салдиснкий сельские клубы
	1 час
	3-00

	7
	Организация работы спортивно-оздоровительных клубов и секций, групп здоровья и других подобных игровых  и развлекательных досуговых объектов:

	Пролетарский сельский Дом культуры,
Привокзальный поселковый клуб
	1,5 часа

	24-00

	Кордюковский, Красногорский, Дерябинский, Прокоп-Салдинский сельские Дома культуры,
Карпунинский,
Лаптевский, Косолманский ,
Усть-Салдиснкий сельские клубы
	1,5 часа
	17-50

	8
	Организация и проведение ярмарок, лотерей, выставок-продаж

	1 мероприятие
(5 часов)
	580-00

	9
	Организация видеопоказа

Наименование структурного подразделения
	Стоимость входного билета на 1 человека (руб.)

	взрослые
	детские

	обычные дни
	праздничные дни
	обычные дни
	праздничные дни

	Пролетарский сельский Дом культуры, Привокзальный поселковый клуб
	56-00
	112-00
	28-00
	56-00

	Кордюковский, Красногорский, Дерябинский, Прокоп-Салдинский сельские Дома культуры,
Карпунинский,
Усть-Салдиснкий сельские клубы
	20-00
	40-00
	10-00
	20-00

	Лаптевский,
Косолманский  сельские клубы
	32-00
	64-00
	16-00
	32-00

	1
	2
	3
	4

	[bookmark: _GoBack]10
	Организация и проведения дискотек

Наименование структурного подразделения
	Стоимость входного билета на 1 человека (руб.)

	взрослые
	детские

	обычные дни
	праздничные дни
	обычные дни
	праздничные дни

	Пролетарский сельский Дом культуры, Привокзальный поселковый клуб
	51-00
	169-00
	25-00
	84-00

	Кордюковский, Красногорский, Дерябинский, Прокоп-Салдинский сельские Дома культуры,
Карпунинский,
Лаптевский, Косолманский ,
Усть-Салдиснкий сельские клубы
	35-00
	100-00
	17-00
	50-00

image1.png